
Republika e Kosovis
Ilepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Kuvendi i Komunis sd Prizrenit
Komiteti pEr PolitikE dhe Financa

Nr. 001/060-4s999

Mi: 20 prill 2026

Nd bazd te nenit I I te Udhdzimit Administrativ (MPL) Nr.05/2020 per proceduren e

themelimit, perbdrjen dhe kompetencat e Komiteteve td Perhershme dhe komiteteve tjera ne

Komune, thdnas mbledhjen e Komitetit pdr Politike dhe Financa, e cila do te mbahet md

28 rill2026 e martd nE sallen per mbajtjen c mbledhjeve te KPF-s€, nd "ShtEpind e Bardhe",

duke t'illuar nc orin l0:00.
Prandaj, ftoheni q€ nE cilEsind e anetarit td KPF'-sd, tC mermi pjese nd pundn e kdsaj

mbledhje, duke i'u p6rmbajtur ords, datds dhe vendit te caktuar. Pdr pun6n e kdsaj mbledhjeje, do

te jete ky:

REND DITE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit tE mbledhjes sd rregulltd t6 KPF-s6, td dates 27

mars 2026;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Ditesi

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per bartj en e mjeteve te tejkaluara dhe te

pashpenzuara nga te hyrat vetanake td vitit 2025 nd vitin 2026;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per subvencionimin e transportit urban;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pdr ndryshimin dhe plotdsimin e vendimit

Nr.00l -01 1-251 5 1 td datds 26.02.2026 pdr miratimin paraprak td listes se veqante te

pronave td paluajtshme te komunes qe planifikohen p6r dhdnie ne shfrytdzim giat6 vitit
2026. sipas kdrkesds sd MAPL-s€;

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pdr formimin e komisionit pdrzgiedhes

(DKA);
7. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt-planit t€ veprimit per transparence 2026-2030, sipas

kerkesds sd MAPL-sd;

8. Raporti financiar pdr periudh6n janar-mars 2026;
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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

SKUPSTINA OPSTINE PRIZREN
Komitet za Politiku i Finansije
Br. 001/060-45999

Dana: 20 aprila 2026

Na osnovu dlana I I Administrativnog Uputstva (MLS) Br. 0512020 o proceduri

osnivanja. sastavu i nadleZnostima Privremenih Komiteta i ostalih komiteta u Op5tini. sazivam

sastanak Komiteta za Politiku i Finansije koja ie se odrZati 28 anrila 2024 (utorak) u sali za

sastanke KPF-a. u ,,Beloj kuii", sa podetkom od 10:00 iasova.

Stoga ste pozvani da udestvujete u radu ovog sastanka kao dlan Komiteta za Politiku i
Finansije, pridrZavajuii se predvidenog vremena. datuma i mjesta.

Za rad ovog sastanka predlaZem sljedeii

DNE,VNI ItET)

l. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa redovnog sastanka KPF-je od dana27 marla2026;

2. Razmatranje i usvajanje Dnevnog Reda;

3. Razmatranje i usvajanje predlog-odluke o prenosu vi3ka i neutroSenih sredstava iz

sopstvenih prihoda iz 2025. u 2026. godinul

4. Razmatranj e i usvajanje nacrta odluke o subvencioniranj u gradskog prevoza;

5. Razmatranj e i usvajanje predlog-odluke o izmjeni i dopuni odluke br. 001-01l-25151 od

26.02.2026 za usvajanje prethodne liste posebnog popisa nepokretne imovine opStine da

se planiraju za davanje na koriStenje tokom 2026 godine, na zahtjev MALS;

6. Razmatranj e i usvaj anje nacrta odluke o lbrmiranju izbome komisije (ODO);

7. Razmatranje i usvaj anje akcionog projekt plana transparentnosti 2026-2030. na zahtjev

MALS;
8. Finansijski izvje5taj za period j anuar -mart 2026;
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Itepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opitina Prizrcn - Prizren Belediyesi

Prizren Belediye Meclisi
Siyasi ve Maliye Komitesi
No. 001/060-45999

Tarih: 20 NiSAN 2026

Belediyedeki Daimi Komitelerin ve diler komitelerin kurulugu, yaprsr ve yetkilerine iliqkin
prosedtir hakkrnda (MPL) 05/2020 sayrh idari Talinratrn 11. maddesine dayanarak "Beyaz Ev"
SMK toplanh salonunda saat 10.00 baElamak iizore 28 NiSAN 2026 tarihinde (Sah)

dtizenlenecek olan Siyasi ve Maliye Komitesi toplantlsr iEin galrnda bulunuyonim.

SMK tiyesi nitelilinde iqbu oturum gahgmalan igin belirtilen saat, tarih ve yerde kattlmantz

iizere davetlisiniz.

i$bu toplantr igin aqagrda yer alanlan 6neriyorum

GT]NI)EM

l. 27 Mart 2026 tarihli diizenli SMK oturum tutanagln gciriigiilmesi ve onaylanmasr;

2. Giindemin gdriiqiilmesi ve onaylanmasr,

3. 2025 yrh <iz gelirlerinden artan ve harcanmamrg biitge ddeneklerinin 2026 yrhna

devredilmesine iligkin karar tasla[rnrn grirtigiilmesi ve onaylanmasr;

4. $ehir igi ulaqrmrn siibvanse edilmesine iliqkin karar taslagrnrn g<ir{igi.ilmesi ve

onaylanmasr;

5. MAPL talebi dogrultusunda,26.02.2026 tarihli ve 001-01 1-25151 sayrh, belediyeye ait

ta$rnmazlann 2026 yrh iginde kullanrm hakkr verihnesi planlanan iizel listesine 6n onay

verilmesine iliqkin kararrn degigtirilmesi ve tamamlanmasrna dair karar taslalrmn

gdrtigiilmesi ve onaylanmasr;

6. Belediye Elitim Miidtirtiigiin Segim Komisyonunun olugturulmasrna iligkin karar

taslaglnln gdrti$tilmesi ve onaylanmasr;

7. YYIB talebi dolrultusunda 2026-2030 $etlaflk Eylem Plam taslalrmn gdrtigtilmesi ve

onaylanmasr;

8. Ocak-Mart 2026 ddnemine ait mali rapor

Baqkanr

Krasni
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